21/08/2022 15:18 SEI/MPRR - 0552888 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=616548&infra_sistem… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 005 - CEAF - MPRR, DE 21 DE AGOSTO DE 2022

XVIII PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO
EXTRACURRICULAR DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

O DIRETOR DO CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL, no uso de
suas legais atribuições, em atenção ao Edital nº 001 - CEAF - MPRR, de 05 de julho de 2022,
publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado de Roraima nº 052 (06JUL2022),
torna público o GABARITO PRELIMINAR DAS QUESTÕES OBJETIVAS do XVIII Processo
Seletivo para Preenchimento de Vagas do Estágio Extracurricular de Direito do Ministério
Público do Estado de Roraima.

1. GABARITO PRELIMINAR - QUESTÕES OBJETIVAS:

21/08/2022 15:18 SEI/MPRR - 0552888 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=616548&infra_sistem… 2/2

2. Nos termos do subitem 10.1 do Edital regulador do Processo Seletivo, o  candidato que
desejar interpor recurso contra o resultado ora dilvulgado poderá fazê-lo no prazo de 02 (dois)
dias úteis, contado do primeiro dia útil após a data de publicação deste Edital.
2.1.  Os recursos deverão ser dirigidos à  Comissão Organizadora do Processo Seletivo, por
meio de petição digitada e fundamentada, a qual deverá ser protocolada virtualmente na
Coordenação de Estágio, por meio do seguinte endereço eletrônico: estagios@mprr.mp.br.
2.2.  O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo no recurso, sob pena de ser
preliminarmente indeferido.

Publique-se.

(Assinado Eletronicamente)
MÁRCIO ROSA DA SILVA

Presidente da Comissão Organizadora
Diretor do CEAF–ESMP/RR

Documento assinado eletronicamente por MARCIO ROSA DA SILVA, Diretor
do CEAF, em 21/08/2022, às 14:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0552888 e o código CRC E20227CC.

19.26.1000000.0006207/2022-50 0552888v7